
COMUNE DI SERRASTRETTA
Provincia di CATANZARO

Via Municipio CAP 88040       Tel. 0968/81001-81114 Fax 81143  
                                                                                           

I L  S I N D A C O

ORDINANZA N. 3 DEL 09/02/2023

OGGETTO: EMERGENZA NEVE – CHIUSURA SCUOLE PER IL  GIOVEDI' 09/02/2023 PER I 
PLESSI SCOLASTICI DI SERRASTRETTA CAPOLUOGO

IL SINDACO
CONSIDERATA la nevicata in corso, del tempo incerto per le prossime ore e del pericolo ghiaccio 

dovuto alle temperature rigide; 

PRESO ATTO delle ultime allerte e previsioni meteo, dalle quali si conferma il perdurare delle 

criticità anche per la giornata odierna giovedì 09/02/2023;

RITENUTO opportuno ed urgente, disporre la chiusura dei plessi scolastici del capoluogo di Serrastretta, 

al fine di eliminare ogni pericolo per la pubblica incolumità in quanto il trasporto scolastico degli alunni 

verrebbe effettuato in precarie condizioni di sicurezza;

RITENUTO di dover adottare un idoneo provvedimento a salvaguardia della pubblica incolumità; 

ORDINA

LA CHIUSURA delle Scuole, di ogni ordine e grado del capoluogo di Serrastretta per la giornata 

odierna di giovedì 09/02/2023 per causa neve e ghiaccio, salvo proroghe.

LA TRASMISSIONE di copia della presente al Dirigente Scolastico, al Comandante dei Carabinieri della 

locale Stazione nonché al Responsabile del servizio Vigilanza, per i provvedimenti di competenza.

LA DIVULGAZIONE della presente ordinanza mediante affissione all’Albo del Comune, sito web:  

www.comune.serrastretta.cz.it  e presso le sedi scolastiche.

Serrastretta, 09 febbraio 2023

Il Sindaco

 / 


		2023-02-09T06:10:17+0100
	ANTONIO MURACA




